
 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

RESOLUCIÓN C.S. N°:101/2022 

Avellaneda, Pcia. de Buenos Aires 

 

 

VISTO: 

  

      El Expediente Electrónico N°259/2022; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que la Secretaria de Investigación y Vinculación 

Tecnológica e Institucional, Dra. Patricia Domench, eleva 

al Consejo Superior para su tratamiento y ratificación el 

Convenio Marco de Cooperación y Asistencia Técnica entre 

la Secretaría General del Gobierno de la Provincia de 

Buenos Aires y la Universidad Nacional de Avellaneda, 

suscripto el 15 de febrero de 2022. 

Que la Universidad Nacional de Avellaneda tiene como 

objetivo específico desarrollar una política editorial y 

bibliotecológica que contribuya a la excelencia 

académica. 

Que la UNDAV publica, comercializa y distribuye diversas 

obras académicas a través de su editorial: UNDAV 

Ediciones. 

Que la Dirección Provincial de Impresiones y 

Digitalización del Estado (DIPIDE), dependiente de la 

Secretaría General del Gobierno de la Provincia de Buenos 

Aires, tiene a su cargo los trabajos de impresión y 

encuadernaciones para la Administración Pública 

Provincial, y se encuentra facultada para ejecutar 

impresiones y encuadernaciones solicitadas por organismos 

nacionales. 

Que el objetivo de la misma radica en que la Secretaría 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

General del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, a 

través de la Dirección Provincial de Impresiones y 

Digitalización del Estado (DIPIDE) presupuestará y 

producirá los trabajos de producción gráfica y/o 

digitalización solicitados por la Universidad Nacional de 

Avellaneda. 

 Que habiéndose puesto en consideración de los Consejeros 

la procedencia del dictado del acto administrativo que 

ordene la ratificación del convenio requerido, sin mediar 

objeciones, resulta aprobado por unanimidad en la Sesión 

N°XCVIII el requerimiento que motiva las presentes 

actuaciones. 

 Que la Comisión Permanente de Vinculación y Cooperación 

del Consejo Superior ha tomado la intervención que le 

compete proponiendo el dictado de la presente resolución. 

 Que se ha expedido la Abogada dictaminante. 

      Que la presente se dicta contando con la plena 

conformidad de los integrantes del Consejo Superior, y en 

pleno uso de las facultades atribuidas a través del 

Estatuto Universitario en su artículo 39. 

 

POR ELLO, 

         EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

AVELLANEDA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO N°1: Ratificar el Convenio Marco de Cooperación 

y Asistencia Técnica entre la Secretaría General del 

Gobierno de la Provincia de Buenos Aires y la Universidad 

Nacional de Avellaneda, suscripto el 15 de febrero de 

2022, que se acompaña como Anexo I y forma parte integral 

de la presente resolución. 

 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

ARTÍCULO N°2: Regístrese. Comuníquese a la Secretaría de 

Investigación y Vinculación Tecnológica e Institucional, 

a la Secretaría de Consejo Superior y a la Dirección de 

Administración y Gestión de Convenios. Cumplido, 

archívese.  

 

RESOLUCIÓN CS Nº:101/2022 

 

 

  

Secretario de  

Consejo Superior 

Presidente de  

Consejo Superior 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

ANEXO I 

 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

 

 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

 

 



 

 
 

Año 2022 - “Las Malvinas son argentinas”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN CS Nº:101/2022 

 

Secretario de  

Consejo Superior 

Presidente de  

Consejo Superior 


		2022-04-21T12:57:50-0300
	SOMOZA BARÓN Ariel Jorge


		2022-04-21T14:20:58-0300
	CALZONI Jorge Fabián


		2022-04-21T14:24:05-0300
	CALZONI Jorge Fabián


		2022-04-21T15:07:39-0300
	SOMOZA BARÓN Ariel Jorge




